ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ЗУР КҮККҮЗ

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МӘКТӘБЕ»

БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕКОКУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ                ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

28.08. 2017 г.                                   с. Большие Кокузы                    №92
Об утверждении списка учебников

 на 2017-2018 учебный год

      В соответствии подпункта 9) пункта 3 статьи 28 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г., на основании приказа Министерства образовании и науки РФ   от 31.03.14 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», на основании письма Министерства образовании и науки РФ   от 29.04.2014 N 08-548 "О федеральном перечне учебников" на основании приказа от 8 июня 2015 г. № 576 ,от 28 декабря № 1529, от 26 января 2016 г. №38 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к использзованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального и общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253,  на основании письма МОиН РФ от 8 декабря 2011 г. №МД-163403  «Об использовании учебников в образовательном процессе»,

     На основании инструктажа по изучению учебных фондов школьных библиотек МО и Н РТ и решения педагогического совета  от 29.08.2017 г., протокол №1
приказываю:
1. Утвердить список учебников  на 2017-2018 учебный год (приложение 1).
2. Разрешить использование   в образовательном процессе, приобретенные до вступления в силу настоящего приказа  Министерства образовании и науки РФ   от 31.03.14 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования » учебников из:
федерального перечня учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях на 2017/18 учебный год;

федерального перечня учебников, допущенных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях на 2017/18 учебный год; (приложение 2)
3. Разрешить использование в образовательном процессе учебников 2002, 2004, 2005 года      издания с целью полного обеспечения учебниками (приложение 3).
4.Разрешить использование в образовательном процессе учебников, предназначенных для реализации федерального государственного образовательного стандарта 2010 г. (приложение 4).
5. Библиотекарю Миннуллиной Ф.Ф. . изыскать возможность найти недостающую учебную литературу по электронному фонду учебной литературы до 01.10.2017 года.
6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:_________ Э.М Сунгатуллина
С приказом ознакомлена:    ___________  Ф.Ф. Миннуллина
Приложение №1
                    к приказу МБОУ «Большекокузская СОШ»

 № 92 от 29.08.2017 года

Список учебников,

 используемых    в образовательном  процессе

в 2017-2018 учебном году.
	Классы
	Предметы

( по каждому учебнику)

	Наименование учебников
	Автор учебников
	Издательство
	Год издания

	1 класс
	Әлифба
	Әлифба
	И.Х.Мияссарова

Ф.Ш.Гарифуллина

Р.Р.Шәмсетдинова
	Мәгариф-Вакыт
	2016

	Математика
	Математика
	Г.Ф.Дорофеев

Т.Н.Миракова
	 «Просвещение»

	2015

	Азбука
	Азбука
	Л.Ф.Климанова

С.Г.Макеева
	Просвещение
	2011

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова

С.Г.Макеева
	Просвещение
	2011

	Уку
	Әдәби уку (дәреслек)
	Г.М.Сафиуллина

М.Я. Гарифуллина

Ә.Г. Мөхәммәтҗанова

Ф.Ф.Хәсәнова
	Мәгариф-Вакыт
	2011

	Уку
	Әдәби уку (хрестоматия)
	Г.М.Сафиуллина

М.Я. Гарифуллина

Ә.Г. Мөхәммәтҗанова

Ф.Ф.Хәсәнова
	Мәгариф-Вакыт
	2011

	Русский язык
	Русский язык
	Л.Ф.Климанова

С.Г.Макеева
	Просвещение
	2011

	Әйләнә-тирә дөнья
	Әйләнә-тирә дөнья
	А.А.Плешаков

М.Ю.Новицкая
	 “Просвещение”
	2011

	Татар теле
	Татар теле
	И.Х.Мияссарова

Ч.М.Харисова
	Мәгариф-Вакыт
	2011

	2 класс
	Литературное чтение (Тат)
	Әдәби уку

( Хрес)
	Г.М.Сафиуллина

М.Я. Гарифуллина

Ә.Г. Мөхәммәтҗанова

Ф.Ф.Хәсәнова
	Мәгариф-Вакыт
	2012

	Литературное чтение (Тат)
	Әдәби уку

(дәреслек)
	Г.М.Сафиуллина

М.Я. Гарифуллина

Ә.Г. Мөхәммәтҗанова

Ф.Ф.Хәсәнова
	Мәгариф-Вакыт
	2012

	Математика
	Математика
	Г.В.Дорофеев

Т.Н.Миракова
	Просвещение
	2015

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова

Л.А.Виноградская

В.Г.Горецкий
	Просвещение
	2015

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	А.А.Плешаков

М.Ю.Новицкая
	Просвещение
	2015

	Английский язык

(английский с удовольствием)
	Spotlight
	Н.И.Быкова

Д.Дули
	Просвещение
	2015

	Технология
	Технология
	Л.Ю.Огерчук
	Русское слово
	2012

	Искусство
	Музыка
	Е.Д.Критская

Г.П.Сергеева

Т.С.Шмагина
	Москва

Просвещение
	2012

	Искусство
	ИЗО
	Т.Я.Шпикалов

Л.В.Ершова
	Просвещение
	2012

	Русский язык
	Русский язык
	Л.Ф.Климанова

Т.В.Бабушкина
	Просвещение
	2012

	Татар теле
	Татар теле
	И.Х.Мияссарова

К.Ф.Фәйзрахманова
	Мәгариф-Вакыт
	2012

	3 класс
	Литературное чтение (тат.)
	 Әдәби уку
	Сафиуллина Г.М.

Хәсәнова Ф.Ф.
	Мәгариф-Вакыт
	2013

	Татарский язык
	Татар теле
	Мияссарова И.Х.

Фәйзрахманова К.Ф.
	Мәгариф-

Вакыт
	2013

	Математика
	Математика
	Дорофеев Г.В.

Миракова Т.Н.
	Просвещение
	2013

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
Новицкая М.Ю.
	Просвещение
	2013

	Русский язык
	Русский язык
	Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.
	Просвещение
	2013

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение
	2013

	Английский язык
	Spotlight
	Н.И.Быкова

Д.Дули
	Просвещение
	2016

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д.

Сергеева П.П.
	Просвещение
	2013

	Технология
	Технология
	Роговцева Н.И.

Богданова Н.В.

	Просвещение
	2013

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.

Ершова Л.В.
	Просвещение
	2013

	4 класс
	Литературное чтение (тат.)
	Әдәби уку
	Г.М.Сафиуллина

Ф.Ф.Хәсәншина

Ә.Г.Мөхәммәтҗанова

	Мәгариф-Вакыт
	2014

	Татар теле
	Татар теле
	Мияссарова И.Х.

Фәйзрахманова К.Ф.
	Мәгариф-Вакыт
	2014

	Математика
	Математика
	Г.В.Дорофеев

Т.Н.Миракова
	     Просвещение
	2014

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	А.А. Плешаков
М.Ю.Новицкая
	Просвещение
	2014

	Русский язык
	Русский язык
	Л.Ф.Климанова

Т.В.Бабушкина
	Просвещение
	2014

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Л.Ф. Климанова

Л.А. Виноградова

М.В.Бойкина
	Просвещение
	2014

	Английский язык

Spotlight

	Н.И.Быкова

Д.Дули
	Просвещение
	2014

	Музыка
	Музыка
	Е.Д.Критская

Г.П.Сергеева
	Просвещение
	2014

	Технология
	Технология
	Н.И.Роговцева

Н.И.Богданова
	Просвещение
	2014

	ИЗО (искусство)
	Изобразительное искусство
	Т.Я.Шпикалова

Л.В.Ершова
	Просвещение
	2014

	5 класс
	Английский язык
	Английский в фокусе
	Ю.Е.Ваулина

Д.Дули
	Просвещение
	2015

	Литература
	Литература

	Коровина В.Я. др.
	Москва-Просвещение
	2015

	Русский язык
	Русский язык
	Ладыженская Т.А.

Баранов М.Т.
	Москва

Просвещение
	2015

	История
	История древнего мира
	А.А.Вигасин

Г.И.Годер
	Просвещение
	2012

	Обществознание
	Обществознание
	Л.Н.Боголюбова

Л.Ф.Иванова
	Просвещение
	2015

	Биология
	Биология
	В.В.Пасечник
	             Дрофа
	2015

	Технология
	Технология
	А.Г Тищенко

В.Д.Симоненко
	 Вентана-граф

	2012

	Музыка
	Музыка
	Г.П.Сергеева

Е.Д.Критская
	Москва

Просвещение
	2013

	География
	География
	Е.М.Домогацких

Э.Л.Введенский

А.А.Плешаков
	Русское слово
	2015

	Математика
	Математика
	Н.Я.Виленкин

В.И.Жохов

А.С.Чесноков
	Москва

Мнемозина
	2015

	Татар теле
	Татар теле
	Харисова Ч.М., Максимов Н.В., Сайфутдинов Р.Р.
	Татарстан Китап Нәшрияты
	2015

	Әдәбият
	Әдәбият
	Ганиева Ф.А., Сабирова Л.Г.
	Татарстан Китап Нәшрияты
	2014

	6 класс
	Английский язык
	Английский в фокусе
	Ю.Е.Ваулина

Д.Дули
	Просвещение
	2016

	Биология
	Биология
	В.В.Пасечник
	Издательство “Дрофа”
	2016

	История
	История Татарстана
	Ф.Ш.Хузин

В.И.Пискарев
	Хәтер-2012
	2012

	История России

	Торкунова А.В.
	Москва

Русское слово
	2016

	История средних веков
	Е.В.Агибалова

Г.М.Донской
	Москва

Просвещение
	2016

	Әдәбият
	Татар әдәбияты
	Ганиева Ф.А., Гарифуллина М.Д.
	Татарстан Китап Нәшрияты
	2014

	Татар теле
	Татар теле
	Юсупов Ф.Ю., Харисова Ч.М., Сайфетдинов  Р.Р.
	Татарстан Китап Нәшрияты
	2014

	Литература
	Литература
	В.П.Полухина

В.Я.Коровина
	Издательство

“Просвещение”
	2016

	Русский язык
	Русский язык
	Г.А.Ладыженская

Л.А.Тростенцова
	Просвещение
	2016

	Математика
	Математика
	Е.А.Бунимович
	Москва

Просвещение
	2016

	Обществознание
	Обществознание
	Под редакцией Л,Н.Боголюбова
	Издательство

Просвещение
	2016

	География
	География
	Е.М.Домогацких

Н.И.Алексеевский
	Москва

Русское слово
	2016

	Технология
	Технология
	Подред.

И.А.Сасовой
	Москва

“Вентана-граф”
	2007

	7 класс
	Английский язык

(Английский в фокусе)
	Английский язык

	Ю.Е.Ваулина

Д.Дули
	Просвещение
	2017

	Биология.
Животные.

	 Биология
	В.В.Латюшин

В.А.Шапкин
	Дрофа
	2017

	История

	Всеобщая история

История нового времени

 (1500-1800)
	А.Я.Юдовская

П.А.Баранов

Л.М.Ванюшкина
	Просвещение
	2017

	История России
	А.А.Данилов
Н.М.Арсентьев

Под ред. А.В. Торкунова
	Просвещение
	2017

	История Татарстана
	И.А.Гилязов

В.И.Пискарев
	Татарское детское издательство
	2017

	Математика
	Алгебра
	Г.В.Дорофеев
Е.А.Бунимович
	Просвещение
	2017

	Математика
	Геометрия

 7-9 классы
	Л.С. Атанасян
	Просвещение
	2017

	География
	География
	Е.М.Домогацких

Н.И.Алексеевский
	Русское слово
	2017

	Татар теле
	Татар теле
	Ф.С.Сафиуллина
	Казан

Мәгариф
	2007

	Әдәбият
	Әдәбият

Дәреслек-хрестоматия
	Ф.М.Хатипов

Ф.Г.Галимуллин
	Казан

Мәгариф
	2006

	Татар  теле
	Татар теле
	Хайдарова Малафеева
	Казан Мәгариф
	2007

	Татар әдәбияты
	Әдәбият
	Ә.Р.Мотыйгуллина

Ханнанов Р.
	Мәгариф- Вакыт
	2014

	Литература
	Литература

Учебник-хрестоматия
	Коровина В.П.
Журавлев
	Просвещение
	2017

	Русский язык
	Русский язык
	Ладыженская Т,А.
Тростенцова
	Просвещение
	2017

	Обществознание
	Обществознание
	А.И.Кравченко
	Русское слово
	2017

	Физика
	Физика
	А.В. Перышкин

Е.М.Гутник
	Дрофа
	2017

	8 класс
	Английский язык

(Английский с удовольствием)
	Enjoy

English
	М.З.Биболетова

Н.Н.Трубанева
	Титул
	2011

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	БИНОМ
	2009

	Математика
	Алгебра
	Ю.Н.Макарычев

Н.Г.Миндюк
	Просвещение
	2014

	Математика
	Геометрия
	Л.С.Атанасян

В.Ф.Бутузов
	Москва

Просвещение
	2015

	География
	География
	Е.М.Домогацких

Н.И.Алексеевский
	Русское слово
	2011

	Технология
	Технология
	А.В.Леонтьев

И.А.Сасова
	Вентана-Граф
	2007

	ОБЖ
	ОБЖ
	А.Г.Смирнов

Б.О.Хренников
	Москва

«Просвещение»
	2010

	Әдәбият
	Әдәбият
	А.Г.Әхмәдуллин

Ф.Ә.Ганиева
	Мәгариф
	2006

	Татар теле
	Татар теле
	М.З.Зәкиев
	Мәгариф
	2007

	Әдәбияттан хрестоматия
	Әдәбияттан хрестоматия
	Төзүче редактор

А.Әхмәдуллин
	Хәтер (ТАРИХ)
	2003

	         История
	Всеобщая история

История нов/ времени
	Н.В.Загладин
	Москва
“Русское слово”
	2008

	История государства и народов России
	А.А.Данилов

Л.Г.Косулина
	Дрофа
	2004

	История Татарстана
	Пискарев В.И.
	Хәтер
	2005

	          Химия
	Неорганическая химия
	Г.Е.Рудзитис

Ф.Г.Фельдман
	Москва
	2008

	Биология
	Биология

Человек
	Н.И.Сонин

	Дрофа
	2003

	Литература
	Русская литература
	Под редакцией М.Г.Ахметзянова
	Магариф
	2007

	Русский язык
	Русский язык
	Бархударов

Крючков

Максимов
	Просвещение
	2006

	Обществознание
	Обществознание
	А.И.Кравченко
	Русское слово
	2002

	Искусство
	Искусство

8-9 классы
	Г.П.Сергеева

Е.Д.Критская
	Просвещение
	2009

	Физика
	Физика
	А.В. Перышкин

Е.М.Гутник
	Дрофа
	2008

	9 класс
	Английский язык

(Английский с удовольствием)
	Enjoy

English
	М.З.Биболетова

Е.Е.Бабушис

	Титул
	2010

	Әдәбият-дәреслек
	Әдәбият

	Х.Й.Миннегулов
Ш.А.Садретдинов
	Казан-ТКН
	2011

	Әдәбият-хрестоматия
	Әдәбият

	Х.Й.Миннегулов

Ш.А.Садретдинов
	Казан-ТКН
	2005

	Технология
	Технология
	В.Д.Симоненко
	Вентана-Граф
	2011

	История

История
	История России
	Н.В.Загладин

С.Г.Минаков
	Москва
«Русское слово»
	2011

	Всоеобщая история
	Загладин Н.В.
	Москва
«Русское слово»
	2008

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ
	Н.Д.Угринович
	Москва

БИНОМ
	2010

	Татар теле
	Татар теле
	М.З.Зәкиев

С.М.Ибраһимов
	Казан-ТКН
	2015

	Математика
	Алгебра
	Ю.Н.Макарычев

Н.Г.Миндюк
	Москва

Просвещение
	2012

	Геометрия
	Л.С.Атанасян
	Москва

Просвещение
	2013

	Химия
	Неорганическая химия
	Г.Е.Рудзитис

Ф.Г.Фельдман
	Москва

Просвещение
	2008

	Биология

	Биология

Общие закономерности
	С.Г.Мамонтов

В.Б.Захарова
	Дрофа
	2009

	Русская литература
	Литература 9 класс
	Коровина В.Я
	Москва”Просвещение”
	2013

	Русский язык
	Русский язык
	Тростенцова
Ладыженская
	Просвещение
	2013

	Физика
	Физика
	А.В. Перышкин

Е.М.Гутник
	Дрофа
	2009

	Черчение
	Черчение
	А.Д.Ботвинников

В.Н.Виноградов
	Москва

Астрель-АСТ
	2004

	Георафия
	География

	Е.М.Домогацких

Н.И.Алексеевский
	Русское слово
	2015

	Искусство
	Искусство

8-9 классы
	Сергеева

Критская
	Просвещение
	2013

	10 класс
	Английский язык

	Английский язык

(английский язык

нового тысячелетия
	О.Л.Гроза

О.Б.Дворецкая
	Титул
	2009

	     История
	Всемирная история

История России и мира с древнейших времен до конца 19 века
	Н.В.Загладин
	Москва
«Русское слово»
	2009

	История России

XVIII-XIX века
	Н.И.Павленко

И.Л.Андреев
	Москва

Дрофа
	2006

	История Татарстана
	Гилазов И.А.

Пискарев В.И.
	Хәтер
	2008

	Обществознание
	Обществознание
	А.И.Кравченко
	Москва

 «Русское слово»
	2009

	           Математика
	Алгебра и начала анализа
	Мордкович
	 «Просвещение»
	2014

	Геометрия

10-11 классы
	Атанасян Л.С.
	Просвещение
	2010

	Химия
	Органическая химия
	Г.Е. Рудзитис

Ф.Г.Фельдман
	Просвещение
	2008

	Биология
	Общая биология
	А.А.каменский

Е.А.Крикунов

В.В.Пасечник
	Дрофа
	2014

	Литература
	Литература
	С.А.Зинин

В.И.Сахаров
	Русское слово
	2015

	Русский язык
	Русский язык
	В.Ф.Греков

С.Е.Крючков

Л.А.Чешко
	Просвещение
	2011

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	Н.Д.Угринович
	Москва БИНОМ
	2008

	Физика
	Физика
	Г.Я.Мякишев

Б.Б.Буховцев

Н.Н.Сотский
	Москва

«Просвещение»
	2008

	Татар теле
	Татар теле

10-11 сыйныф
	М.З.Зәкиев

Н.В.Максимов
	Мәгариф
	2009

	Әдәбият -хрестоматия
	Әдәбият
	А.Г.Әхмәдуллин
Ф.Г.Галимуллин
	Мәгариф
	2005

	Әдәбият-дәреслек
	Әдәбият
	М.Г.Хәсәнов
	ТКН_Казан
	2011

	ОБЖ
	ОБЖ
	А.Г.Смирнов

Б.Г.Хренников
	Москва

«Просвещение»
	2011

	Технология
	Технология
	В.Д.Симоненко
	Казан Мәгариф

	2008

	География
	География
	В.П.Максаковский
	Москва

Просвещение
	2011

	Астрономия
	Астрономия
	В.М.Чаругин
	Просвещение
	2017

	11 класс
	Английский язык

	Английский язык

(английский язык нового тысячелетия)
	О.Л.Гроза

О.Б.Дворецкая
	Титул
	2010

	Астрономия
	Астрономия
	В.М.Чаругин
	Просвещение
	2017

	Биология
	Общая биология
	А.А.Каменский

Е.А.Крикунов

В.В.Пасечник
	Дрофа
	2014

	Химия
	Общая химия
	Г.Е.Рудзитис

Ф.Г.Фельдман
	Москва

Просвещение
	2008

	Әдәбият

	Әдәбият

(дәреслек)
	А.Г.Әхмәдуллин

Ф.Г.Галимуллин

Т.Н.Галиуллин
	Казан-ТКН
	2011

	Әдәбият

(Хрестоматия)
	А.Г.Әхмәдуллин

Т.Н.Галиуллин

Н.Г.Юзиев
	Казан

Мәгариф
	2005

	Татар теле
	Татар теле
	М.З.Зәкиев

Н.В.Максимов
	Казан

Мәгариф
	2008

	История
	История татарского народа

(18 нач.20 века)
	И.К.Загидуллин

М.М.Гибатдинов
	Магариф
	2010

	История России

11 класс
	Загладин Н.В.

	Москва

 «Русское слово»
	2008

	Всемирная история
	Загладин Н.В.
	«Русское слово»
	2008

	Обществознание
	Обществознание
	А.И.Кравченко

Е.А.Певцова
	Москва

 «Русское слово»
	2010

	Русский язык
	Русский язык 10-11 классы
	Гольцова Н.Г.
Шамшин И.В.
	Москва”Русское слово”
	2010

	   Литература
	Русская литература
	Зинин

Чалмаев
	Русское слово
	2015

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ
	Н.Д.Угринович
	Москва

БИНОМ
	2009

	География
	География
	В.П.Максаковский
	Просвещение
	2011

	Физика
	Физика
	Б.Б.Буховцев

Н.Н.Сотский
	Просвещение
	2009

	Математика

	Алгебра и начала анализа
	Мордкович
	 «Просвещение»
	2014

	Геометрия

10-11 классы
	Атанасян Л.С.
	Просвещение
	2010

                                                                                                           Приложение №3

 к приказу МБОУ «Большекокузская СОШ»

 № 133 от 02.09.2016 года

Список  учебников 2002,2004,2005 года издания, разрешенных в образовательном процессе  на 2016-2017 учебный  год.

	№
	Название
	Класс
	Автор
	Год
	Издательство

	1.
	Физика
	7
	А.В.Перышкин
	2003
	Дрофа

	2.
	Физкультура-минем дустым
	1-4
	Лях В.И.
	2002
	Просвещение

ТаРИХ

	3.
	История России

	8
	Данилов А.А.
	2004
	Дрофа

	4.
	История России 18-19 века
	10 класс
	Н.И.Павленко

И.Л.Андреев
	2006
	Москва

Дрофа

	5.
	Әдәбият (хрестоматия)
	10 класс
	А.Г.Әхмәдуллин

Ф.Г.Галимуллин
	2005
	Мәгариф

	6.
	Әдәбият (хрестоматия)
	11 класс
	А.Г.Әхмәдуллин

Ф.Г.Галимуллин
	2005
	Мәгариф

                                                                                                                 Приложение №2
     к приказу МБОУ «Большекокузская СОШ»

 № 133 от 02.09.2016 года

Список   используемых учебников  в образовательном процессе,

не включенных в федеральный перечень учебников

	№
	Название
	Класс
	Автор
	Год
	Издательство

	Начальное общее образование

	Основное общее образование

	       Английский язык

	7.
	Английский язык
	7
	Биболетова М.З.
	2010
	Титул

	8.
	Английский язык
	8
	Биболетова М.З.
	2011
	Титул

	9.
	Английский язык
	9
	Биболетова М.З.
	1012
	Титул

	          История России, обществознание

	10.
	История России
	8
	Данилов А.А.
	2004
	Дрофа

	11.
	Обществознание
	7
	Кравченко А.И.
	2007
	Русское слово

	12.
	Обществознание
	8
	Кравченко А.И.
	2008
	Русское слово

	18
	Обществознание
	9
	Кравченко А.И.
	2009
	Русское слово

	           Математика

	19
	Математика
	5
	Мордкович А.Г.
	2015
	Мнемозина

	Среднее общее  образование

	       Английский язык

	21
	Английский язык (базовый уровень)
	10
	Гроза А.Л.
	2009
	Титул

	22
	Английский язык (базовый уровень)
	11
	Гроза А.Л.
	2009
	Титул

	      История России

	23
	История России
	10
	Павленко Н.И.
	2006
	Дрофа

	Обществознание

	Кравченко А.И.
	2009
	Москва

 «Русское слово»

	Обществознание
	10

	2010
	Просвещение

	Математика: алгебра и начала математического анализа и геометрия

	13.
	Алгебра и нач. мат. анализа
	10
	Мордкович А.Г.
	2014
	Просвещение

	14.
	Алгебра и нач. мат. анализа
	11
	Мордкович А.Г.
	2014
	Просвещение

	       Информатика

	15.
	Информатика (базовый уровень)
	10
	Угринович Н.Г.
	2008
	БИНОМ

	16.
	Информатика (базовый уровень)
	11
	Угринович Н.Г.
	2009
	БИНОМ